АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2024г. № 48
Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2016-2025 год
В соответствии с постановлением Администрации Большеугонского сельсовета от 20.02.2013 г. №16 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки муниципальных программ Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации», Администрация Большеугонского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2016-2025 год за 2023 год.
2. Разместить на официальном сайте Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                                      Н.И. Маркин
Утвержден

    постановлением Администрации

Большеугонского  сельсовета

Льговского района

от 21.02.2024 г. № 48
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

«Программы    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области
на 2016-2025 год » за 2023 год

    Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2016-2025 годы    утверждена Постановлением Администрации Большеугонского сельсовета  Льговского района  от 11.01.2016г. №02.
 Программа предусматривает решение задач, по обеспечению подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы, строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры (электроснабжение, газоснабжение и водоснабжение) в целях повышения качества, производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг, улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области.
Основные задачи  программы:

-обеспечение подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы;

-строительство и модернизация  систем коммунальной инфраструктуры и объектов,  в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства;

     -повышение качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг; повышение качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг;

     -улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования «Большеугонский  сельсовет»  Льговского района  Курской области.
.

1.Основные результаты, достигнутые в отчетном году.

В рамках реализации муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2016- 2025год» основные результаты в 2023 году не достигнуты:

2.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

      Сохранены эффективно функционирующие действующие сети учреждений социальной сферы.

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.

На мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы     комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2016-2025 годы, бюджетные ассигнования не выделялись.
4.      Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.
Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2016-2025 год признана с низким уровнем эффективности.